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PR.1431.42.2020.PA 

 

Odpowiadając na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, 

który wpłynął do Starostwa Powiatowego w Policach drogą elektroniczną w 

dniu 7 sierpnia 2020 r., zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r. o 

dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764 z późn. zm.), 

uprzejmie informuję, że Starosta Policki, jako właściwy ze względu na 

siedzibę wnioskodawcy albo miejsce rozpoczęcia przejazdu, wydaje 

zezwolenia na przejazdy pojazdów nienormatywnych kat. II i III. 

Zezwolenia te obejmują przejazdy po drogach publicznych pojazdów, które 

spełniają poniższe warunki: 

 

- w przypadku kat II - długość, wysokość i rzeczywista masa całkowita nie 

są większe od dopuszczalnych, naciski osi nie są większe od 

dopuszczalnych przewidzianych dla dróg po których pojazd będzie się 

poruszał a szerokość nie przekracza 3,5 m., 

 

- w przypadku kat III - długość nie przekracza 15 m dla pojedynczego 

pojazdu i 23 m. dla zespołu pojazdów, wysokość nie przekracza 4,3 m., 

szerokość 3,2 m. a naciski osi nie są większe od dopuszczalnych 

przewidzianych dla dróg po których pojazd będzie się poruszał 

 

 

          W 2020 r. Starosta Policki nie wydał żadnego zezwolenia kat II oraz 3 

zezwolenia kat. III na przejazd pojazdu nienormatywnego (jako właściwy ze 

względu na siedzibę wnioskodawcy).  Nie ma natomiast możliwości 

wskazania czy pojazdy te poruszały się drogą gminną ul. Piotra i Pawła, 

gdyż ww. zezwolenia są wydawane bez wskazywania przez wnioskującego 

konkretnej trasy przyjazdu. 

 

 



Natomiast przejazdy pojazdów nienormatywnych wyższych 

kategorii (IV - VII) wydaje Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i 

Autostrad. Tam wnioskodawca wskazuje konkretną trasę przejazdu, która 

musi zostać uzgodniona z poszczególnymi zarządcami dróg. Tym samym 

jeżeli przejazd pojazdu nienormatywnego kat. IV - VII wykonywany był 

przez drogę gminną ul. Piotra i Pawła, to pozytywnie uzgodnić ten przejazd 

musiał zarządca przedmiotowej drogi tj. Burmistrz Polic. 

 

Na oryginale podpis Starosty Polickiego 

 


